
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

                 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
   ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

 КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

        

 РЕШЕНИЕ  

с. Кочетовка 

 

 

18 марта 2016 года                                                              №41/6 

 

   

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Кочетовского   

сельского поселения от 24 августа 

2015 года № 31/1 

 

 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года 

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», постановлением Правительства 

Белгородской области от 29 декабря 2015 № 490-пп «О внесении изменений в 

некоторые постановления Правительства Белгородской области» и Уставом 

Кочетовского сельского поселения земское собрание Кочетовского сельского 

поселения решило: 

       1.  Внести в решение земского собрания Кочетовского сельского 

поселения от 24 августа 2015 года № 31/1 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки 

внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности Кочетовского сельского поселения» 

следующие изменения: 

- пункт 5 Порядка дополнить абзацами следующего содержания: 



«Значения корректирующих коэффициентов не должны превышать 

значения трехкратной максимальной ставки земельного налога для 

соответствующих земель, установленной Налоговым кодексом Российской 

Федерации, в отношении земельных участков, предназначенных для 

эксплуатации гаражей, принадлежащих гражданам и используемых в 

некоммерческих целях. 

Значения корректирующих коэффициентов не должны превышать 

значения двукратной максимальной ставки земельного налога для 

соответствующих земель, установленной Налоговым кодексом Российской 

Федерации, в отношении земельных участков, предназначенных: 

- для эксплуатации индивидуальных жилых домов, ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства; 

- для размещения и эксплуатации трубопроводов и иных объектов, 

используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод; 

- для размещения и эксплуатации линий электропередачи и иных 

объектов электросетевого хозяйства и электроэнергетики; 

- для размещения и эксплуатации газопроводов, их конструктивных 

элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической 

частью указанных объектов; 

- для размещения и эксплуатации объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов». 

     2. Настоящее  решение разместить  на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

www.ivnya-rayon.ru. 

     3. Настоящее решение вступает в силу с 21 марта 2016 года. 

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Кочетовского сельского поселения 

по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Чеботаева Л.Н.). 

 

 

  

Глава Кочетовского   

сельского поселения                                                               Н.В.Чеботаева 

 

http://www.ivnya-rayon.ru/

